PREFEITURA
*  FRANCA

m È m V  TRABALHO £  COMPROMfSSO COM VOCÊ

SECRETARIA M U NICIPAL DE EDUCAÇÃO
GABINETE

Ofício n°. 718/2024 -  GAB/SME Franca, 12 de dezembro de 2024.

Assunto: Resposta ao Requerimento n° 592/2024 -  Vereador Claudinei da Rocha

Exmo. Senhor Prefeito,

Em atenção ao Requerimento n° 592/2024, do Vereador Claudinei da Rocha

solicitando que seja verificada a possibilidade de construção de novas creches na Região

Sul, vimos pelo presente informar que no estudo de demanda, verificou-se a necessidade de

abertura de vagas nos segmentos berçário e maternal para esta região, no ano de 2025.

Com a organização da demanda e a gestão das vagas em creches, acreditamos
que o problema será resolvido para 2025.

Ainda assim, os projetos para construção de creche no Residencial Atlanta
serão inseridos no PAR.

Atenciosamente,

7

Secretária Municipal de Educação

Exm o. Sr.
Alexandre Augusto Ferreira
Prefeito

Av. Francisco de P. Quintanilha Ribeiro, 550 -  Pq. Francal -  Franca/SP -  Cep: 14403-125.
Telefone: 16. 3711-9279 | E-mail: educacao@franca.sp.gov.br | Site: www.franca.sp.gov.br

mailto:educacao@franca.sp.gov.br
http://www.franca.sp.gov.br